2

Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты  - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
18.12.2010
                                                                        № 199

О Порядке формирования и

финансового обеспечения

выполнения муниципального

задания муниципальными

бюджетными     учреждениями

городского поселения Пойковский
        В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями городского поселения Пойковский, согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Совет депутатов городского поселения Пойковский.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года и подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Югорское обозрение».

Глава городского поселения

Пойковский

 А.Н. Виноградов

	Приложение 1 к Решению Совета поселения от 18.12.2010 № 199

Порядок

формирования и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями городского поселения Пойковский

1.Общие положения
1.1. Настоящий Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет правила формирования, утверждения, финансового обеспечения и контроля за исполнением  муниципальных заданий на оказание муниципальными бюджетными учреждениями муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам (далее - муниципальных услуг).

1.2. Настоящий Порядок разработан в целях применения методов бюджетного планирования, ориентированного на результат, обеспечения оказания муниципальных услуг установленного качества и в необходимых объемах.

1.3. Муниципальное задание - документ, устанавливающий требования к составу, качеству и (или) объему, условиям, порядку и результатам оказания муниципальных услуг.

Оказание муниципальных услуг осуществляется в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, определенными законодательством Российской Федерации, и финансируется за счет средств местного бюджета.

1.4. Проект муниципального задания используется при составлении проекта бюджета поселения для планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг.

1.5. Муниципальное задание формируется на срок до одного года.

2. Содержание муниципального задания

2.1. Муниципальное задание должно содержать:

выписку из реестра расходных обязательств по расходным обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания;

показатели, характеризующие состав, качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ);

порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения;

требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам также должно содержать:

определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг;

порядок оказания соответствующих услуг;

предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов).

3. Порядок формирования и утверждения муниципального задания

3.1. Муниципальное задание формируется учредителем для подведомственных ему муниципальных бюджетных учреждений, оказывающих муниципальные услуги, по утвержденной форме (приложение 1).

3.2. Муниципальные задания формируются в разрезе перечня муниципальных услуг.

3.3. Показатели муниципального задания формируются на основе анализа структуры потребностей населения городского поселения Пойковский в соответствующих муниципальных услугах (в натуральном выражении), с учетом возможностей муниципальных бюджетных учреждений по оказанию муниципальных услуг.

При  невозможности  оказания  муниципальных  услуг  в  необходимом объеме сетью муниципальных бюджетных учреждений (либо при их отсутствии), для выбора исполнителя муниципальной услуги учредитель осуществляет закупку указанной услуги в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

3.4. Муниципальное задание формируется с учетом:

а) оценки потребности в предоставлении муниципальных услуг;

б)  предложений муниципального бюджетного учреждения;

в) показателей выполнения муниципальным бюджетным учреждением муниципального задания в отчетном финансовом году;

г) объемов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до главных распорядителей бюджетных средств;

д) плана по доходам и расходам по оказанию муниципальных услуг, предоставляемых на платной основе.

3.5. Муниципальное учреждение «Администрация городского поселения Пойковский» формирует свод муниципальных заданий по подведомственным муниципальным бюджетным учреждениям и направляет в отдел экономики Администрации городского поселения Пойковский.

3.6. Муниципальное учреждение «Администрация городского поселения Пойковский» формирует муниципальные задания и доводит их до муниципальных бюджетных учреждений по утвержденной форме в срок не позднее 2 месяцев после официального опубликования решения о бюджете на очередной финансовый год.

3.7. Сроки формирования учредителем проектов муниципальных заданий устанавливаются нормативным правовым актом Администрации городского поселения Пойковский о разработке проекта бюджета на очередной финансовый год.

3.8.  Муниципальные бюджетные  учреждения, выполняющие муниципальное задание, ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют главному распорядителю бюджетных средств отчет о выполнении муниципального задания и пояснительную записку о результатах выполнения муниципального задания (приложение 2).

3.9. На основании предоставленных отчетов муниципальных бюджетных учреждений, учредитель осуществляет оценку на соответствие:

а) фактических объемов предоставленных услуг планируемым показателям, определенным в муниципальных заданиях;

б) фактических показателей качества планируемым показателям, определенным в муниципальных заданиях в отношении качества.

3.10. В случае если муниципальные бюджетные учреждения не обеспечили (не обеспечивают) выполнение муниципального задания (объем или качество), учредитель обязан в пределах своей компетенции принять меры по обеспечению выполнения муниципального задания.  При этом возможно перераспределение муниципального задания между другими муниципальными бюджетными учреждениями с соответствующим изменением объемов финансирования.

В случае если муниципальные бюджетные учреждения исполняют муниципальное задание с превышением объемных показателей, чем это предусмотрено муниципальным заданием, учредитель вправе увеличивать объем финансового обеспечения  и (или) скорректировать муниципальное задание  в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на оказание муниципальных услуг.

4.Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

4.1.Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств), утвержденных главным распорядителем бюджетных средств.

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в соответствии с бюджетной  сметой, утвержденной главным распорядителем бюджетных средств.

4.2. В случае утверждения для муниципальной услуги нормативов финансовых затрат на оказание муниципальной услуги и (или) подушевых нормативов финансирования, и (или) иных норм, нормативов, методов определения объемов бюджетного финансирования, они подлежат использованию при планировании объема бюджетных ассигнований, необходимых учреждению для выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг.

4. Контроль за исполнением муниципального задания

3.1. Контроль за исполнением муниципального задания осуществляет Муниципальное учреждение «Администрация городского поселения Пойковский», курирующий деятельность подведомственных ему муниципальных бюджетных учреждений.

3.2. Контроль за исполнением муниципального задания проводится в целях обеспечения оказания муниципальных услуг установленного качества и в необходимых объемах.

	Приложение 1 к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями городского поселения Пойковский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

________________________ 20___ г.

на оказание муниципальной  услуги

_______________________________________________________

(наименование муниципальной услуги)

1. Заказчик: ________________________________________________________________

(главный распорядитель бюджетных средств)

2. Исполнитель: ________________________________________________________________

(полное наименование получателя бюджетных средств (муниципального бюджетного учреждения), юридический адрес)

3. Срок действия: ________________________________________________________________

(период реализации муниципального задания)

4. Выписка из реестра расходных обязательств муниципального образования городского поселения Пойковский по обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания (прилагается).

5. Категории получателей услуг:

5.1. Получатели бесплатных услуг: ________________________________________________________________

________________________________________________________________

(физические (с указанием характеристик: возрастная категория, социальная

категория) и (или) юридические лица)

5.2. Получатели платных услуг: ________________________________________________________________

________________________________________________________________

(физические (с указанием характеристик: возрастная категория,

социальная категория и др.) и (или) юридические лица)

6. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (состав) оказываемых муниципальных услуг, в том числе по категориям получателей:

 6.1. Бесплатных услуг

	№ п/п
	Наименование (состав) услуг
	Объем оказания услуг

(натуральный показатель)
	Перечень требований к качеству услуг

6.2. Платных услуг

	№ п/п
	Наименование (состав) услуг
	Объем оказания услуг
	Перечень требований к качеству услуг

	Натуральный показатель
	Тыс. руб.

7. Плановый объем оказания муниципальных услуг (в натуральных показателях)

	Наименование услуг
	Единица измерения
	Объем услуг за год
	Объем оказания услуг по кварталам

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

8. Порядок оказания муниципальных  услуг: ________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Муниципальный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги:__________________________________________________________

10. Порядок финансирования муниципального задания: ________________________________________________________________ ________________________________________________________________

(нормативный правовой акт, устанавливающий порядок финансирования

муниципального задания)

11. Порядок контроля за исполнением муниципального задания: ________________________________________________________________

________________________________________________________________

(порядок, сроки и условия проведения контрольных мероприятии на предмет целевого использования бюджетных средств, соответствия фактически предоставленных услуг требованиям, установленным в муниципальном задании)

________________________________________________________________

12. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания: ________________________________________________________________

________________________________________________________________

(порядок, формы и сроки предоставления отчетности об исполнении

муниципального задания)

Руководитель главного распорядителя

бюджетных средств

(расшифровка подписи)

( подпись)

МП

Руководитель муниципального

бюджетного учреждения (расшифровка подписи)

(подпись)

МП

	Приложение 2 к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями городского поселения Пойковский

ОТЧЕТ

О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

за ___________ 200_ г.

________________________________________________________________

(наименование исполнителя муниципальных услуг)

1. Оказание муниципальных услуг

1.1. Объем оказания муниципальных услуг (в натуральных показателях)

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Объем услуг за отчетный период
	Объем услуг нарастающим итогом с начала года

	план
	факт
	план
	факт

1.2. Объем оказания муниципальных услуг (в стоимостных показателях)

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения (натуральный показатель)
	Объем услуг за отчетный период,

тыс. руб.
	Объем услуг нарастающим итогом с начала года, тыс. руб.

	план
	факт
	план
	факт

2. Сведения о качестве оказываемых муниципальных услуг

2.1. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг

	№ п/п
	Наименование услуг
	Дата
	Кем подана жалоба
	Содержание жалобы

2.2. Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству услуг со стороны

контролирующих органов

	№ п/п
	Наименование услуг
	Дата проверки
	Контролирующий орган
	Содержание замечания

2.3. Показатели качества оказываемых муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование показателя качества муниципальной услуги
	Единица измерения
	Значение

	план
	факт

3. Факторы, повлиявшие на отклонение фактических объемов  и качества исполнения муниципального задания от запланированных, и их характеристика:

________________________________________________________________

________________________________________________________________

4. Перспективы исполнения муниципального задания в соответствии с запланированными объемами и стандартом муниципальных услуг:

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Руководитель муниципального

бюджетного учреждения

(расшифровка подписи)

(подпись)

МП

PAGE
5